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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

آب گل آلود ارز چند نرخی

مهم‌ترین موضوع در بازار ارز ایران وجود ارز چند نرخی است که 
باعث ایجاد رانت و به هدف نخوردن برنامه‌های دولت می‌شود به 
نحوی که وجود این مســائل باعث به انحراف کشیده شدن دلار 

ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی شد.
به گزارش اقتصادسرآمد ، از ایبنا-در حال حاضر مسئله و چالش 
اصلی قیمت ارز نیست، بلکه موضوع اساسی، نوسانات و بی ثباتی 
قیمت ها در بازار ارز اســت که به فعالیت های اقتصادی ضربه می 
زند و قدرت برنامه ریزی را از تاجــران و تولیدکنندگان و فعالان 

بازارهای مختلف می گیرد.  
اقتصاد ایران مدتی است با شرایط حساسی دست به گریبان است 
که با کوچکترین اتفاق، نرخ ارز و به خصوص دلار در بازار دستخوش 
تحولات و نوســاناتی می شود که قطعا آســیب هایی را به همراه 
خواهد داشــت که باعث درجا زدن و چه بسا عقبگرد است و بس. 
مهم ترین موضوع اصلی در بازار ارز ایران دلار چند نرخی است که 
باعث ایجاد رانت و فساد نیز شده که بسیاری هم، از این آب گل آلود 

منافع خود را به دست آورده اند.  
همانطور که رئیس کل بانک مرکزی در چند ماه اخیر تاکید کرد 
بازار ارز هیچگاه محیط امنی برای سرمایه گذاری نبوده و نیست 
چراکه شرایط غیرعادی بر این بازار حاکم است و دلالان هم نقش 
پررنگی در این میان دارند. برهمین اساس بود که با توجه به تمام 
شرایط خارجی و داخلی حاکم بر بازار، بانک مرکزی نیز با اقداماتی 
که در دستور کار قرار داد به نوعی ترمز رشد قیمتی را در بازار ارز 
کشید، به نحوی که مدتی است نرخ دلار بر مدار کاهش قرار گرفته 

است.  
از ســوی دیگر، با وجود اینکه در ماه های اخیــر قیمت ارز دچار 
جهش ناگهانی شد و طبیعتا باید به سود صادرات تمام می شد، اما 
متاسفانه اینگونه نشد و بخش صادراتی کشور نه تنها از این شرایط 

منفعتی عایدش نشد، بلکه دچار زیان هایی نیز شد.
چندی پیــش رئیس اتــاق بازرگانــی تهران در نشســت هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در این باره گفت: میزان صادرات 
در سال‌های اخیر به‌ خصوص تا سال ۱۳۹۷ افزایش منطقی داشت، 
اما سال ۱۳۹۷ با جهش قیمت ارز و تبعات آن و تصمیم‌های متعدد 
و روزمره که دولت گرفــت؛ چالش‌های زیادی در حوزه صادرات و 
تجارت خارجی ایجاد شد. نرخ ارز بسیار بالا رفت و انتظار منطقی 
این بود که با این قیمت، صادرات کشور هم به طور متناسب افزایش 
پیدا کند، اما این‌گونه نشد. شاهد بودیم در جنگ تجاری آمریکا و 
چین، برای واردات کالای چینی به آمریکا تعرفه وضع شد اما چین 
توانســت با کمی کاهش ارزش پول خود، تعرفه‌هایی که آمریکا 
گذاشته بود را جبران کند و اجازه ندهد صدمه زیادی به صادراتش 

وارد شود.
 اما چرا در کشور ما با وجود افزایش بیش از چهار برابری قیمت ارز، 
نه‌ تنها صادرات افزایش نیافت که شــاهد کاهش آن هم هستیم؟ 
چه کسی مقصر است که چنین اتفاقی می‌افتد. خوشبختانه در سه 
ماه گذشته با تصمیمی که سران قوا برای تسهیل صادرات گرفتند 
و اینکه اجازه دادند صادرکننده بتواند ارز خود را برای واردات کالا 
استفاده کند یا در اختیار دیگری قرار دهد، کمی این روند اصلاح 
شد تا صادرکننده بتواند با انگیزه بیشــتری کار کند. او با اشاره به 
نوسانات نرخ ارز و روند کاهشــی قیمت دلار تصریح کرد: اکنون 
دوباره این شبهه برای صادرکننده ایجاد شده که قیمت ارزی که 
وارد کشور می‌کند چقدر است و مواد اولیه و کالایی که باید بخرد 
چگونه قیمت خواهد خورد. اینکه صادرکننــده هیچ تصویری از 
چشم‌انداز نرخ ارز نداشته باشد، باعث می‌شود نتواند برنامه‌ریزی 
داشته باشد و دســت از کار بکشــد که نتیجه آن افزایش قیمت 
ارز خواهد بود. انتظار ما این اســت که اگر مسئولان حرفی زده و 
موضوعی را مطرح می‌کنند، قبل از آن حتما با کارشناسان موضوع 

مشورت کنند.
با توجه به اینکه در حال حاضر، اصلــی ترین چالش بازار ارز چند 
نرخی بودن اســت و دیدگاه بیشــتر متخصصان و خبرگان حوزه 
اقتصاد متمرکز بر ارز تک نرخی اســت، در این میان، زمزمه های 
حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی از اقتصاد در ســال آینده وجود دارد که 
مورد اقبال بسیاری از کارشناســان و فعالان اقتصادی قرار گرفته 
چرا که اقتصاد را به ارز تک نرخی به عنوان اصل اساسی نزدیک می 
کند. ضمن اینکه رئیس کل بانــک مرکزی نیز چندی پیش اعلام 
کرد که از نظر فنی با حذف این نرخ موافق است، اما به هر حال تابع 

تصمیم مجلس و دولت خواهیم بود.
در عین حال،   برخی شــنیده ها حاکی از آن است که دارو از این 
امر مستثنی است و همچنان مشمول ارز یارانه ای خواهد بود. اما 
موضوع مهم اینجاست که فعالان اقتصادی این حوزه بر حذف دلار 
دولتی تاکید دارند و در عین اینکه با سیاست ارز دونرخی در حوزه 
سلامت و دارو مخالف هســتند معتقدند که نرخ ارز تعیین شده 
چالش اصلی نیست که ۴۲۰۰ تومان یا هر رقم دیگری باشد، بلکه 
مشکل دو نرخی بودن ارز و یارانه و فساد ناشی از آن است. این در 
حالی است که اهداف اصلی این طرح نیز محقق نشده و سود این 
ارز دولتی نه تنها به سفره مردم راه پیدا نکرد، بلکه به ثروت رانت 

طلبان و دلالان افزود.  
در نتیجه به نظر می رســد، دولت و مجلس باید هرچه سریع تر با 
نگاهی مشترک نســبت به حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی در مسیر ارز 
تک نرخی گام بردارند تا بتوان یک قدم به اقتصاد باثبات و ســالم 
نزدیک شد چرا که در هچ کجای دنیا چنین سیستمی پابرجا نبوده 
و نیســت و نه تنها به کمک اقتصاد آمده، بلکه باعث آسیب به آن 

شده است.  

 افزایش پرداخت تسهیلات بانک صنعت
 و معدن در 10 ماه گذشته 

مدیرعامل بانک صنعت و معدن عنوان داشــت: 
مجموع تسهیلات اعطایی بانک صنعت و معدن 
به واحدهای تولیدی در ۱۰ ماه نخست سال ۹۹ 
در مقایسه با مدت مشــابه سال گذشته به میزان 
۵۴ درصــد افزایش پیدا کرده اســت.به گزارش 
اقتصادسر آمد ، وی ضمن بیان مطلب فوق افزود: 
بیشترین میزان تســهیلات پرداختی در بخش 
تســهیلات ریالی و با اولویت تأمین ســرمایه در 
گردش واحدهای صنعتی و معدنی بوده اســت.
دکتر مهری تصریح کرد: گزینش مشتریان خوش 
حســاب و توانمند و پس از آن نظــارت دقیق بر 
اجرای طرح ها هدف مهمی است که از سوی این 
بانک همواره دنبال می شود چراکه اعتقاد داریم 
اگر طرح توسط متقاضی دارای اهلیت و صلاحیت 
و در مدت زمان تعریف شده در پروژه و بدون اتلاف 
وقت به درآمد زایی برسد، بازپرداخت تسهیلات 
و بازگشــت منابع بانک نیز در زمان مقرر، تحقق 
خواهد یافت.مدیرعامــل بانک صنعت و معدن با 
اشــاره به نقش این بانک در به سرانجام رساندن 
طرح های ملــی که با هدف توســعه اقتصادی و 
صنعتی کشور به اجرا می رسد خاطرنشان کرد: 
با وجود محدودیت هایی کــه در منابع بانکی به 
لحاظ تحریم های ظالمانه اقتصادی وجود داشت، 
توانســتیم به بخش زیادی از تعهدات خود عمل 
کنیم و در بخش مصوبات و انعقــاد قراردادهای 
تسهیلات نیز در ده ماهه ســال جاری شاهد ۴۶ 

درصد رشد بوده ایم.

مشارکت بانک توسعه تعاون در نخستین 
جشنواره فیلم ۱۲۰ ثانیه‌ای

مهلت ارسال آثار به دبیرخانه نخستین جشنواره 
فیلم ۱۲۰ ثانیه‌ای با موضوع تعاون و همدلی که 
با همکاری بانک توسعه تعاون برگزار می‌شود، تا 
۲۵ بهمن‌ماه تمدید شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در نخســتین جلســه دبیرخانه اولین جشنواره 
فیلم ۱۲۰ ثانیه‌ای با موضوع تعاون و همدلی که 
با حضور محمد کبیری معاون امور تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، دبیــران، داوران و 
اعضای دبیرخانه جشنواره برگزار شد، حاضرین 
به بیان نقطه نظــرات خود جهت برگزاری هرچه 
بهتر این جشــنواره پرداختند.ازجمله نتایج این 
جلســه که در محل معاونت امــور تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل شد، مشارکت 
همه‌جانبه بانک توسعه تعاون، اتاق تعاون ایران، 
صندوق ضمانــت بخش تعــاون و صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، تمدید 
مهلت ارسال آثار تا ۲۵ بهمن‌ماه ۱۳۹۹، تعیین 
جوایز نقدی آثار برگزیده اول تا سوم در هر قالب، 
اختصاص جایزه به دو فیلم با نــگاه نو، برگزاری 
نشســت خبری جشــنواره با حضــور دبیران و 
داوران جشــنواره و همچنین انعکاس فراخوان 
و اخبار جشــنواره به اتحادیه بین‌المللی تعاون 
ICA بود.معاون امور تعــاون وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در این جلســه با اشاره به ضرورت 
احیا و بازسازی نشان و برند تعاون در ایران، این 
جشــنواره را گامی مهم در این راســتا برشمرد. 
کبیری هم‌چنین توجه بــه رویکرد کار ترویجی 
در بخش تعاون با استفاده از ظرفیت هنرمندان را 
امری مهم دانست که باید موردتوجه قرار بگیرد.
گفتنی اســت این جشنواره شــامل محورهای 
تعاونی‌ها و اشتغال زنان، تعاونی و بهبود زندگی، 
تعاون، کار گروهی و مشــارکتی، تعاونی و تولید 
ملی، نقش هنر در تعاون، نقش تعاون در سلامت و 
درمان و تعاون، حمایت‌های بانکی و ضمانتی است 
و علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را در بخش‌های 
مستند، مستند داستانی، انیمیشن، موشن گرافی 
و اســتاب موشــن با موضوع تعاون و همدلی به 
نشــانی تهران- خیابان شهید بهشــتی - ضلع 
جنوبی میدان تختــی - وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی- طبقه نهم ارسال کنند.

 اعلام نرخ حق الوکاله سپرده های 
سرمایه گذاری بانک توسعه صادرات ایران

هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران نرخ حق 
الوکاله به کارگیری ســپرده های سرمایه گذاری 
برای سال مالی ۱۳۹۹ را معادل ۲.۵ درصد مصوب 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، بر اساس قوانین 
و مقررات نرخ حق الوکاله ســپرده های سرمایه 
گذاری مدت دار مشتریان بانک توسعه صادرات 
ایران اعم از کوتاه مدت و بلند مدت برای ســال 
جاری ۲.۵ درصد اعلام شــد.حق الوکاله مبلغی 
است که بانک ها در چارچوب بانکداری اسلامی و 
بدون ربا در قبال بکارگیری منابع سپرده‌گذاران از 
آنان دریافت می کنند و درصورتی که درآمدهای 
ناشی از بکارگیری سپرده‌های مشتریان نزد بانک 
از سود علی‌الحســاب پرداختی به سپرده‌گذاران 

بیشتر شود مابه‌التفاوت آن پرداخت می شود.

بازارهای معاملاتی بورس تهران تفکیک می شوند
مدیرعامل شرکت بورس تهران گفت: طرح جداسازی بازارهای معاملاتی در بورس تهران، نهایی شد.به گزارش اقتصادسرآمد ، علی صحرایی در یادداشتی در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی درباره تفکیک بازارهای معاملاتی در بورس تهران نوشت: طرح جداسازی بازارهای معاملاتی در بورس تهران نهایی شد و بزودی با همکاری سایر ارکان 
بازار سرمایه به صورت یکپارچه اجرا می‌شود.وی در پیام خود آورده است: هدف این طرح، جلوگیری از تأثیر رفتار معاملاتی سهامداران بزرگ، بر سایر سهامداران بازار سرمایه 
است.مدیرعامل شرکت بورس تهران همچنین در این پیام نوشت: در طرح مذکور حد نصاب تفکیک معاملات نهادها در دو بازار عادی و بلوکی به صورت ادواری بازبینی می‌شود 
و طی بازه‌های زمانی مشخص، اثربخشی این سازوکار ارتقا خواهد یافت. شاخص بورس در پایان معاملات روز دوشنبه ۶ بهمن ١٣٩٩ با رشد ١٣۴٣ واحدی به یک میلیون و 

٢٣۵ هزار و ٩٠١ واحد رسید.همچنین شاخص کل هم وزن نیز با رشد ۵٠۶٠ واحدی به ۴٣٢ هزار و ۵١٢ واحد رسید.

در ادامه اقدامات بانــک مرکزی در 
راستای جلوگیری از پولشویی، شفاف 
ســازی معاملات، رصد فعالیت های 
اقتصادی و تراکنش های بــا ورد به اصلاحاتی 
در خصوص دســتورالعمل های استفاده ازچک 
به شــکل جدید و پروتکل های خاص خودش 
مشــتریان و اســتفتاده کنندگان از چک های 
بانکی را ملزم به تمکین از قانون جدید چک کرده 
اســت. در همین راســتا متولیان مربوط به این 
دستورالعمل های جدید به شکل مستمر با اطلاع 
رســانی خود راه را برای فعالان این حوزه روشن 
و تا حدودی هموار می کنند. سخنگوی اجرای 
قانون جدید چک روز گذشته جزییات جدیدی 
از اجرایی شدن قانون جدید به افراد دارای چک 
برگشتی را اطلاع رسانی کرده است. سخت گیری 
برای به افراد دارای چک برگشتی اصل موضوعی 
است که در این گزارش به آن پرداخته می شود. 
اینکه به دارندگان چک برگشتی خدمات بانکی 
ارائه نمی‌شود و قانون جدید چک ناظر به اقدامات 
پیشگیرانه و سخت‌گیرانه‌ای نسبت به افراد دارای 
چک برگشتی اســت.به گزارش اقتصادسرآمد از 
روابط عمومی بانک مرکزی، »آمنه نادعلی‌زاده« 
سخنگوی اجرای قانون جدید چک افزود: بر این 
اساس افتتاح حساب جدید بانکی برای آنها انجام 
نمی‌شود، کارت بانکی جدید به آنها اعطا نشده و 
ضمانت‌نامه ارزی و ریالی برای آنها صادر نمی‌شود 
و حتی تســهیلات بانکی نیز به ایــن افراد اعطا 
نمی‌شود.سخنگوی اجرای قانون جدید چک خاطر 
نشان کرد: در اقدامی ســختگیرانه، اگر شخصی 
دارای چک برگشتی باشد به میزان کسری مبلغ 
چک آن فرد، وجوهی که در بانک‌های دیگر دارد 
مسدود می‌شود و تا زمانی که این موضوع، تعیین 
تکلیف نشود، حساب‌ها در انسداد باقی می‌ماند.وی 

افزود: اکنون و براساس دستورالعمل‌هایی که بانک 
مرکزی صادر کرده است در صورتی که موجودی 
حساب صادرکننده کمتر از مبلغ چک باشد، دارنده 
آن چک می‌تواند از بانک تقاضا کند که وجه چک را 
از سایر حساب‌های انفرادی آن فرد در همان بانک، 
پرداخت کنــد. اما اگر بازهم وجــه چک تکمیل 
نشد، دارنده چک می‌تواند از بانک تقاضای صدور 
گواهی عدم پرداخت کند و البته بایســتی دقت 
کند که این گواهی حتماً دارای کد رهگیری باشد 
تا بتواند با استفاده از آن در مراجع قضایی حقوق 
خود را پیگیری کند.نادعلی‌زاده خاطرنشان کرد: 
در قانون جدید چک، برای صادرکننده چک این 
وظیفه تعیین شده اســت که اطلاعات مربوط به 
»تاریخ«، »مبلغ« و »هویت گیرنده چک« را که بر 
روی فیزیک چک درج می‌کند در سامانه »صیاد« 
نیز ثبت کند.سخنگوی اجرای قانون چک با اشاره 

به اینکه چک‌های قدیمی به روال سابق پذیرش 
و پردازش می‌شــوند اما قرار است از سال ۱۴۰۰ 
چک‌های جدیدی روانه بازار شود که این چک‌ها 
ویژگی‌های متمایزی نســبت به چک‌های قبلی 
دارند، افزود: رنگ چک‌های جدید صورتی و بنفش 
خواهد بود و عبارتی با این مفهوم در زیر این چک‌ها 
ثبت شده است که کارسازی این چک به طور حتم 
باید از طریق ثبت در سامانه صیاد انجام شود، یعنی 
اگر ثبت چک‌های جدید در ســامانه صیاد انجام 
نشود، فاقد اعتبار هستند. لذا اگر ثبت چک‌های 
جدید در سامانه انجام نشــود، پرداخت وجه آن 
اتقاق نمی‌افتد. اما چک‌های قبلی می‌توانند بدون 
ثبت در سامانه صیاد همچنان در بانک پردازش 

شود و وجه آن در بانک پرداخت می شود.
وی با تاکید بر اینکه براساس قانون جدید چک، 
صادرکننده چک باید آن را در سامانه صیاد ثبت 

کند و بعد آن را تحویل گیرنده چک دهد، گفت: 
گیرنده نیز باید با مراجعه به سامانه صیاد، استعلام 
لازم را به عمل آورد و از این موضوع که چک برای او 
ثبت شده است، اطمینان حاصل کند و اگر مواردی 
که بر روی فیزیک چک درج شــده، بــا آنچه در 
سامانه ثبت شده، تطابق داشته باشد، مراتب تأیید 
خود را اعلام کند و در صورت عدم تأیید، مراتب را 
اعلام کند و برگه چک را تحویل صادرکننده بدهد 
تا اصلاحات انجام شود. پس از اینکه گیرنده مراحل 
تأیید چک را در سامانه صیاد انجام داد، می‌تواند 
به بانک برود و آن را نقد کند یا آن را به شــخص 

دیگری منتقل کند.
نادعلی‌زاده اظهار داشت: طبق قانون جدید چک، 
برای انتقال چک به شخص دیگر، گیرنده چک با 
مراجعه به ســامانه صیاد، هویت گیرنده جدید یا 
همان شخص ثالث را در سامانه صیاد ثبت می‌کند 
و چک را تحویل شــخص ثالث می‌دهد، شخص 
ثالث نیز با مراجعه به سامانه صیاد باید، استعلام 
لازم را درباره چک به عمل آورد و می تواند چک 

را تأیید کند و  در نهایت آن را نقد یا منتقل کند.
ســخنگوی اجرای قانون چک با اشــاره به اینکه 
از 20 دی مــاه برنامک‌های موبایلــی بانکی به 
منظور ثبت چک‌های فعلی در اختیار مردم قرار 
گرفته اســت و هموطنــان می‌توانند چک‌های 
فعلی خود را از طریق ایــن برنامه‌ها ثبت کنند و 
این امر هیچ مســئولیتی را متوجه آنها نمی‌کند، 
افزود: این موضــوع به این معنا اســت که از این 
اطلاعات استفاده نمی‌شــود و در پردازش چک 
نیز به این موارد استناد نمی‌شود، در واقع به دنبال 
آن هستیم که حین انجام عملیات مرتبط با چک، 
مردم آمادگی لازم را کســب کنند و مهارت لازم 
برای ثبت چک را به دســت آورند و با این سامانه 

آشنا شوند.

ارایه خدمات بانکی در اجرای قانون چک گزارش اقتصادسرآمد گزارش می دهد

اولتیماتوم بانک مرکزی به دارندگان چک برگشتی

برگزیده های بازار سرمایه

بانک تجارت تا پایان دی‌ماه امســال، بــا اعطای ۴۱ 
هزارو۲۷۱ فقره تســهیلات جمعا به‌مبلغ بیش از ۲۰ 
میلیارد ریال به صاحبان کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از 
شیوع کرونا اشتغال ۹۱ هزار و ۹۱۲ نفر را تثبیت کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، شــیوع بیماری کرونا در یک ســال اخیر شرایط 
فعالیت را تا حدود زیادی برای برخی صنایع و مشــاغل دشوار و 
آســیب‌هایی را به آنها وارد کرد. بانک تجارت در راستای ایفای 
نقش حمایتی خود در این شــرایط اقتصادی، تسهیلات ویژه‌ای 
را آماده و به متقاضیان در استان‌های مختلف کشور اعطا کرد.به 
همین منظور تا پایان دی ماه ســال جاری تعداد ۴۱ هزار و ۲۷۱ 
فقره تسهیلات جمعا به مبلغ بیش از ۲۰ هزار و ۵۵۷ میلیون ریال 
به متقاضیان کســب و کارهای آسیب دیده به ویژه صنعت حمل 
و نقل کشور توسط بانک تجارت اعطا شــد که تاثیر مستقیم آن 
تثبیت اشتغال ۹۱ هزار و ۹۱۲ نفر در شرایط شیوع ویروس کرونا 
شد.بانک تجارت همچنین به منظور حمایت از اقشار آسیب دیده 
در دوره شــیوع ویروس کرونا تا پایان دی ماه سال ۱۳۹۹ تعداد 
بیســت و پنج هزار و ۸۲۵ فقره تســهیلات ودیعه مسکن جمعا 
به مبلغ چهار هزار و ۹۶۳ میلیارد ریال به خانواده‌های مســتاجر 
در اســتان‌های مختلف کشــور اعطا کرد.کارکنان بانک تجارت 
در سراسر کشور با وجود احتمال بالای شــیوع و ابتلای بیماری 
کرونا در شعبه‌های بانک، با از خود گذشتگی و ایثار و البته رعایت 
حداکثری پروتکل‌های بهداشــتی تلاش کردند که در روند ارائه 
خدمات به مشتریان خللی وارد نشود. کارکنان این بانک در ساعات 
حضور در محل کار به‌طور صحیح و دقیق ملزم به استفاده از ماسک 
و رعایت پروتکل‎های بهداشتی و درمانی هستند و رؤسای ادارات 
و مسئولین شعب موظف‌اند نسبت به حســن اجرای این قانون 
نظارت دقیق داشته باشند.بانک تجارت همچنین در راستای ابلاغ 
سیاست هوشمندسازی اقتصاد و آماده‌سازی زیرساخت استقرار 
بانکداری دیجیتال و در راســتای ارائه تمامــی خدمات بانکی به 
صورت غیرحضوری، طرح "زمرد" را به‌عنوان زیست بوم متمرکز 
راهکارهای دیجیتال در دســتور کار دارد. مهم‌ترین ویژگی این 
زیست بوم این است که هموطنان بدون حضور در شعب می‌توانند 
به عنوان یک مشتری جدید در بانک تجارت افتتاح حساب کرده و 
کارت بانکی خود را به صورت غیر حضوری در محل تحویل گیرد. 

اپلیکیشــن فانوس با بیش از یک میلیون نصب 
به بزرگترین اپلیکیشــن حســابداری شخصی 
کشــور تبدیل شــد.به گزارش اقتصادسرآمد ، 
فانوس با رشد فزاینده‌ای در سال جاری تمام تلاش خود را 
برای ارتقاء سطح رضایت کاربرانش به کار گرفت و با ارائه 
امکانات جدید و آپدیت‌های منظم در این مســیر، موفق 
شــد در مجموع به بیش از یک میلیون نصب دســت پیدا 
کند.شما در اپلیکیشن فانوس می‌توانید حسابهای بانکی 
خودتان را تعریف کنید و در صورتی‌ که به نرم افزار اجازه 
دسترســی به پیامک‌های بانکی‌تان را بدهید، امکان ثبت 
خودکار دخل وخرج‌تان در این اپلیکیشــن فراهم خواهد 
شد. به این ترتیب شــما می‌توانید مخارج و درآمدهایتان 
را دسته‌بندی کرده و به کمک گزارش‌های مفصل فانوس، 
متوجه عملکرد مالی‌تان شده و آن را مدیریت کنید.فانوس 
چند ماهی اســت که امکان جالبی را نیــز اضافه کرده که 
به شــما دید بهتری از میزان هزینه‌هایتان نسبت به سایر 
کاربران می‌دهد. این امکان که "عادت‌های مالی" نام دارد، 
هر روز در یک بسته بندی، میزان هزینه شما را با میانگین 
کاربران فانوس مقایسه می‌کند و پیام‌های جالبی مبنی بر 
اینکه خوب پیش رفته‌اید یا وقت آن رسیده که ترمز خرج 
کردن‌تان را بکشید، به شما می دهد.همچنین در اپلیکیشن 
فانوس شما می‌توانید با وارد کردن دارایی‌های ارزی، طلا، 
ســکه و .... ارزش به‌روز کل دارایی‌های‌تان را مشــاهده 
کنید. "تحلیل کــدال بورس" امکان جدیــد دیگری بود 
که امسال توسط فانوس ارائه شد و با توجه به ارائه رایگان 
چنین اطلاعاتی باید بــه زودی منتظر حرکت های بعدی 
فانوس در قلمرو بازار ســرمایه نیز باشیم.فانوس که یکی 
از محصولات شــرکت تجارت الکترونیکی ارتباط فردا به 
حساب می‌آید، برای کاربران اندرویدی محدودیتی نداشته 
و به تمامی حساب‌های بانکی سراسر کشور خدمات رایگان 
ارائه می دهد. در این اپلیکیشــن، هر آنچه که هر کاربری 
برای مدیریت دارایی‌ها و دخــل و خرجش نیاز دارد دیده 
شده و تعداد بیش از یک میلیون کاربری که از آن استفاده 

می‌کنند، گواه این مدعاست.

بانک رفاه کارگــران در ایفای مســئولیت قانونی 
و حرفه‌ای خود از بهبود معیشــت بازنشســتگان 
و مســتمری‌بگیران ســازمان تامین اجتماعی در 
سراسر ایران حمایت می‌کند.به گزارش اقتصادسرآمد، باشگاه 
مشتریان سازمان تامین اجتماعی که اسفندماه سال ۱۳۹۸ با 
حضور محمد شــریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
افتتاح شــده، فرصت مناســبی را برای همه بازنشســتگان و 
مســتمری‌بگیران ســازمان تامین اجتماعی قرار می‌دهد تا از 
خدمات پیش بینی شــده در این باشــگاه بهره‌مند شوند، در 
تازه‌تریــن رخداد، بانک رفــاه اعلام کرده که بازنشســتگان و 
مستمری‌بگیران عضو باشگاه سازمان تامین اجتماعی می‌توانند 
با خیال راحت و بــدون هیچ گونه هزینه‌ای از فروشــگاه‌های 
طرف قرارداد خرید کنند و اقســاط خریدشــان توسط بانک 
رفاه به صورت آنلاین کسر و به حساب فروشگاه‌های فروشنده 
کالاها و خدمات واریز می‌شود.راهبرد بانک رفاه به عنوان بانک 
سلامت‌محور و آینده‌نگر، همواره بر صیانت و احترام گذاشتن به 
حقوق مشتریان قرار داشته و دارد و به همین دلیل در زنجیره 
خدمات بانکی و اعتباری این بانک، توجه به نیازهای گروه‌های 
هدف و شایسته احترام از جمله بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
عضو خانواده بزرگ تامین اجتماعی در سراسر کشور یک اولویت 
و ضرورت به حساب می‌آید. همین رویکرد است که بانک رفاه 
کارگران را بانکی متفاوت با خدمات متمایز می‌سازد و همواره 
این بانک تلاش می‌کند تا با شناسایی نیازها و مطالبات مشتریان 
هدف، خدمات ویژه‌ای را با مشارکت سازمان‌های همکار و البته 
سهامداران ارائه دهد.دیگر لازم نیست که برای خرید کالاهای 
روزمره خود منتظر دریافت حقوق باشــید یــا اینکه بخواهید 
از دیگری قرض بگیرید.اعتبار شماســت که به شما بازنشسته 
و مستمری بگیر ســازمان تامین اجتماعی قدرت خرید ویژه 
می‌دهد و بانک رفاه در کنار شماست و همین که عضو باشگاه 
تامین اجتماعی باشــید و حقوق‌تان را از بانــک رفاه دریافت 
می‌کنید، کافی است تا کالای خود را خریداری کرده و به منزل 
بروید، اقساط آن بر اساس فرآیند اعتبارسنجی مشتریان و البته 
قرارداد بین ســازمان تامین اجتماعی و فروشــگاه‌های طرف 

قرارداد، از حساب شما کسر می‌شود.

حمایت بانک تجارت برای اشتغال  
صاحبان کسب و کار آسیب دیده 

 فانوس با یک میلیون کاربر
 تجارت الکترونیک

 حمایت بانک رفاه  از بازنشستگان 
و مستمری بگیران


